Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

1/5

SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2022 2 ....................
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 028/2022 2 ........................................
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 028/2022 3 ....................................
EXTRATO DO CONTRATO - ORIGINADA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022-SRP 3 ...............
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022 - REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº
028/2022-SRP 3 ......................................................................................................................................
PORTARIA CONJUNTA Nº 01/2022, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022. 5 ............................................

terça-feira, 04 de outubro de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 420/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

2/5

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 028/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA,
ESTADO DO TOCANTINS, através da Comissão

Permanente de Licitações, torna público, e
comunica aos interessados os seguintes resultados

de licitações.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAGUATINGA,
ESTADO DO TOCANTINS, através da Comissão
Permanente  de  Licitações,  torna  público,  e
comunica  aos  interessados  os  seguintes
resultados  de  licitações:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2022

Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS,  VISANDO  A
FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE APARELHO
DE ILUMINAÇÃO DE LED PÚBLICA, PARA SEREM
UTILIZADOS  NA  REVITALIZAÇÃO  DA  AVENIDA
JOSÉ JOAQUIM DE ALMEIDA, NESTE MUNICÍPIO.

Data/Horário de Realização: 30/09/2022 ÀS
09:00HS
Licitantes Ganhadoras: ZAGONEL S.A – CNPJ
81.365.223/0001-54.
Valor Global: R$ 36.480,00 (trinta e seis mil,
quatrocentos e oitenta reais).

Prefeitura  Municipal  de  Taguatinga  –  TO.
30/09/2022.
Nayara Gonçalves Regino
Pregoeira Oficial

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIALSRP Nº
028/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA - TO,
através do Gestor o Sr. Paulo Roberto Ribeiro,
torna público, e comunica aos interessados as

seguintes adjudicações de Licitações realizadas.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAGUATINGA  -
TO,  através  do  Gestor  o  Sr.  Paulo  Roberto
Ribeiro,  torna  público,  e  comunica  aos
interessados  as  seguintes  adjudicações  de
Licitações  realizadas:

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 028/2022

Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS,  VISANDO  A
FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE APARELHO
DE ILUMINAÇÃO DE LED PÚBLICA, PARA SEREM
UTILIZADOS  NA  REVITALIZAÇÃO  DA  AVENIDA
JOSÉ JOAQUIM DE ALMEIDA, NESTE MUNICÍPIO.

Adjudicada em: 30/09/2022

Licitantes Ganhadoras: ZAGONEL S.A – CNPJ
81.365.223/0001-54.

Valor Global: R$ 36.480,00 (trinta e seis mil,
quatrocentos e oitenta reais).

Prefeitura  Municipal  de  Taguatinga  –  TO.
30/09/2022.

Paulo Roberto Ribeiro

Prefeito Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO -

terça-feira, 04 de outubro de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 420/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

3/5

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº
028/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA - TO,
através do Gestor o Sr. Paulo Roberto Ribeiro,
torna público, e comunica aos interessados as

seguintes homologações de Licitações realizadas.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAGUATINGA  -
TO,  através  do  Gestor  o  Sr.  Paulo  Roberto
Ribeiro,  torna  público,  e  comunica  aos
interessados  as  seguintes  homologações  de
Licitações realizadas:

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 028/2022

Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS,  VISANDO  A
FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE APARELHO
DE ILUMINAÇÃO DE LED PÚBLICA, PARA SEREM
UTILIZADOS  NA  REVITALIZAÇÃO  DA  AVENIDA
JOSÉ JOAQUIM DE ALMEIDA, NESTE MUNICÍPIO.

Homologação em: 03/10/2022

Licitantes Ganhadoras: ZAGONEL S.A – CNPJ
81.365.223/0001-54.

Valor Global: R$ 36.480,00 (trinta e seis mil,
quatrocentos e oitenta reais).

Prefeitura  Municipal  de  Taguatinga  –  TO.
03/10/2022.

Paulo Roberto Ribeiro

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO -
ORIGINADA DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 028/2022-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA - TO

CONTRATO Nº 195/2022

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
TAGUATINGA - TO

CONTRATADO:  ZAGONEL  S .A  -  CNPJ
81.365.223/0001-54

OBJETO:  REGISTRO DE  PREÇOS,  VISANDO A
FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE APARELHO
DE ILUMINAÇÃO DE LED PÚBLICA, PARA SEREM
UTILIZADOS  NA  REVITALIZAÇÃO  DA  AVENIDA
JOSÉ JOAQUIM DE ALMEIDA, NESTE MUNICÍPIO.

Valor Global: R$ 36.480,00 (trinta e seis mil,
quatrocentos e oitenta reais).

Prazo de Vigência do Contrato: 03/10/2023.

Data de Assinatura: 03/10/2022

D o t a ç ã o  O r ç a m e n t á r i a :
10.09.15.452.0902.2.055/  3.3.90.39  /  246  /
1.500.0000.000000

Taguatinga-TO 03/10/2022.

Paulo Roberto Ribeiro

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 028/2022 - REF. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 028/2022-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA - TO

Órgão Gerenciador:  PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAGUATINGA - TO

Órgãos  Participantes:  PREFEITURA

terça-feira, 04 de outubro de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 420/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

4/5

MUNICIPAL  DE  TAGUATINGA  -  TO

Fornecedor  Registrado:  X  ZAGONEL  S.A  -
CNPJ 81.365.223/0001-54

Finalidade:  Que  terá  objeto  REGISTRO  DE
PREÇOS,  VISANDO  A  FUTURA  E  EVENTUAL
 AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ILUMINAÇÃO DE
LED  PÚBLICA,  PARA  SEREM  UTILIZADOS  NA
REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA JOSÉ JOAQUIM DE
ALMEIDA, NESTE MUNICÍPIO, conforme abaixo:

LOTE/
ITEM

DESCRIÇÃO
ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

01/01

Luminária
publica de LED
com Potência
máxima de
150W: bivolt;
Fator de
Potência ≥
0,98;
Distorção
Harmônica
Total de
Corrente(THD)
≤ 10%, Índice
de Reprodução
de Cor (IRC) ≥
70, protetor
contra surtos
de 10kV/10kA,
Grau de
Proteção
contra Poeira e
Umidade
mínimo IP-67,
lente do LED
em vidro com
indice de
proteção
contra
Impactos
Mecânicos
mínimo IK-08,
Fluxo
Luminoso
Efetivo do
conjunto da
luminária ≥
21.000
lumens;
Eficiência
Luminosa  ≥
140
lumens/watt,
Ângulo de
iluminação
lateral mínimo
de 130°;  A
luminária deve
ser fornecida
com sistema
integrado à
sua estrutura
para
acionamento e
desligamento
automático em
função da
luminosidade
ambiente ou
com base e
rele foto
controlador
conforme NBR
5123 – Rele
Fotoelétrico,
com a mesma
garantia da
luminária;
Estrutura em
alumínio com
pintura
Eletrostática;
Sistema de
fixação para
braços de
48mm à
60mm com
ajuste do
ângulo vertical
de instalação
de +-20 graus,
Led com vida
útil igual ou
superior a
65.000 hs(L70)
;Temperatura
média de cor
de

ZAGONEL 38 UN 960,00 36.480,00

terça-feira, 04 de outubro de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 420/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

5/5

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 36.480,00

Prazo de Vigência da Ata de Registro de
Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de
sua publicação, conforme PREGÃO PRESENCIAL
Nº 028/2022-SRP.

Preços:  Os  preços  estão  registrados  nos
termos  da  proposta  vencedora  do  PREGÃO
PRESENCIAL Nº 028/2022-SRP.

TAGUATINGA-TO 04/10/2022.

Paulo Roberto Ribeiro

Prefeito Municipal

PORTARIA CONJUNTA Nº 01/2022,
DE 29 DE SETEMBRO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

O  PREFEITO  DE  TAGUATINGA  –  TO  em
conjunto com a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
TAGUATINGA,  no  uso  das  atribuições  legais
que lhe confere a Lei Orgânica deste Município,
disposto no caput  do art. 57, da Constituição
Estadual  e  demais  disposições  legais
pertinentes,  RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR  como  fiscal  de  obra  e
contrato  os  Engenheiros  abaixo  relacionados.
Contrato  firmado  com  a  empresa  POROJET
CONSULTORIA  E  ASSESSORIA  LTDA,  que tem
objeto à construção de unidade de Educação
Infantil tipo “C” – PROINFANCIA – Convênio nº
700081/2011:

ENGENHEIRO CONVÊNIO CONTRATO DATA FUNÇÃO MATRÍCULA CREA
RAIMUNDO
LEANDRO
NETO

700081/2011 CT
241/2011 16/11/2011 FISCAL DE

OBRA/CONTRATO
CT
133/2022 321377/D-TO

RÚBENS
LÚCIO ALVES
MELO

700081/2011
TAC DEC.
JUDICIAL
Nº
001/2022

29/09/2022 SUPLENTE DE
FISCAL 12551

BA-43205
VISTO
TO-170707

Art. 2º São atribuições do Fiscal:

I  -  acompanhar  e  fiscalizar  o  fiel  cumprimento
do contrato;

II - anotar em registro próprio as irregularidades
encontradas, as providências que determinou e
o resultado das medidas;

III - opinar sobre a oportunidade e conveniência
de aditamento contratual;

IV  -  responsabilizar-se  pelas  justificativas  que
se  fizerem  necessárias  em  respostas  a
eventuais  diligências  dos  Órgãos  de  controle
Interno e Externo;

V  -  atestar  a  real ização  dos  serv iços
efetivamente  prestados  nas  condições
estabelecidas  no  instrumento  contratual.

Art.  3º  Esta  Portaria  revoga  a  PORTARIA
anterior,  publicada  no  Placar  da  Prefeitura,
exercício  financeiro  de  2011  e  entra  em  vigor
na data  de sua publicação,  retroagindo seus
efeitos ao dia 29/9/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE TAGUATINGA,
aos 29 dias do mês de setembro de 2022.

PAULO ROBERTO RIBEIRO  MÔNICA CRISTINA BERSANI
Prefeito  Secretária Municipal de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-04T12:17:39-0300